Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

03 ноября 2023 года                                                                          № 228

г. Тюкалинск

«О назначении ответственного за организацию подготовки и проведения

Государственной итоговой аттестации обучающихся Тюкалинского МР в 2023-

2024 учебном году»

            На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования» и Приказ Минпросвещения России N 232 и

Рособрнадзора N 551 от 04.04.2023 "Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования"  (далее – Порядок), в целях обеспечения

организации и проведения мероприятий государственной итоговой аттестации

(далее ГИА) обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего и среднего общего образования  в Тюкалинском МР.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию подготовки и проведения

ГИА в 2023-2024 учебном году  Янкову Ольгу Александровну, заместителя

председателя Комитета по образованию АТМР.

2. Янковой О.А., обеспечить своевременные организационные, методические и

информационные мероприятия в рамках подготовки  и проведения ГИА в 2023-

2024 учебном году.

3. Утвердить Дорожную карту по подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Тюкалинском МР Омской области в 2023-2024

учебном году (Приложение 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию АТМР                                   И.И. Мигунова